b

•»

/
. «c

ESQUADRÃODAlplDA
COMUNIDADE TERAPÊUTICA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DO ESQUADRÃO DA
VIDA

Desacordo com o redigido às folhas onze e doze do Livro de Atas-púmero dois do Esquadrão da Vida:
Aos vinte e cinco dias do mês de Abril de dois mil e dezesseis, àŝ dezessete horas e trinta minutos,

reuniu-se no escritório do dr.Marcos Martins da Costa Santos, situado na Rua Presidente Vargas, 347,
bairro Boa Vista, na cidade de Marília/SP, para Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária, onde
cumpridas as formalidades legais estatuárias, especialmente os artigos dez, inciso I; artigo onze e
incisos; artigo treze, caput e parágrafo único. Foi dada abertura pelo Presidente da Entidade e desta
Assembléia Marcos Martins da Costa Santos, com a presença dos senhores: Leonardo Murilo Abu
Kamel Gazetta, Ana Maria Nogueira Machado, Élio Roldan Anderson, Gilda Barbosa Lima, Maria
Aparecida Januário Osaki, Luciane B. Guilen Zanchet, Cláudio Marvulo, José Eduardo de Oliveira Duarte
Ferreira e Vinícius Amorim da Costa Santos. Os membros ausentes justificaram as ausências,
colocando-se à disposição para serem eleitos à nova diretória. Apresentados pelo presidente da
Assembléia os motivos da reunião, quais sejam: discussão e aprovação das contas do exercício de 2015
e eleição da nova diretória para o exercício de vinte e cinco de abril de dois mil e dezesseis a trinta e um
de março de dois mil e dezoito. Após oração, foi apresentado demonstrativo do balanço financeiro de
2015 que, após comentários e apontamentos diversos, foi foi colocada em votação ou rejeição as contas.
As demonstrações e contas do exercício findo de 2015 foram aprovadas pela Assembléia por
unanimidade dos presentes. Procedeu-se, então, à apresentação e recepção dos candidatos a sócios
ativos e membros da Assembléia da Entidade, com direito a votar e serem votados, os seguintes nomes:
Cláudio Marvulo, Dirceu Zanchet, João Eduardo de Oliveira Duarte Ferreira e Vinicius Amorim da
Costa Santos. Dando prosseguimento à Assembléia, foram indicados os nomes para composição da
nova diretória, sendo votados por aclamação e aprovados unanimemente, ficando assim constituída a
nova diretória: Presidente: Marcos Martins da Costa Santos, brasileiro, casado, Advogado, portador
do RG n° 12.330.484 SSP/SP e CPF n° 289.602.460-34, residente na Avenida Presidente Vargas n° 347,
Bairro Barbosa, Marília-SP, CEP: 17.501-550, telefone 3413-2223; Vice-Presidente: Leonardo Murilo
Abu Kamel Gazetta, brasileiro, casado, portador do RG n° 23.014.618-1 SSP/SP e CPF/MF
204.538.158-71, residente na Rua Paulo Euzébio da Silva, n° 102, Jardim Panambi, Marília-SP, CEP:
17.526-670, telefone: 3422-1384, Primeiro-Tesoureiro: Dirceu Zanchet, brasileiro, casado, Consultor
de Sistemas, portador do RG n° 2.827.471 e CPF n° 019.708.349-86, residente na Rua Domingos
Macera, 304, Bairro Parati, CEP 17.519-350, Telefone 3306-3161; Segundo-Tesoureiro: Ana Maria
Nogueira Machado, brasileira, divorciada, Funcionária Pública Aposentada, portadora do RG n°
6.959.599 SSP/SP e CPF n° 793.663.688-91, residente na Rua Shigueo Nakamoto, S/N, Quadra 7 Lote
7, Condomínio Serra Dourada, Marília/SP, CEP: 17.525-420, Telefone 3433-0836, Primeiro-Secretário:
Maria Aparecida Januário Osaki, brasileira, casada, Comerciante, portadora do RG n° 11.261.900-9
SSP/SP e CPF n° 707.070.818-15, residente na Rua Bento Biancardi, 160, Jardim Santa Paula, CEP:
17.521-490, telefone 3306-6996, Segundo-Secretário: Cláudio Marvulo, brasileiro, casado, Engenheiro
Agrónomo, portador do RG n° 7.546.423 SSP/SP e do CPF n° 005.803.108-17, residente na Rua Santo
Rainere Primo, 400, Chácara dos Laranjais, Marília/SP, CEP: 17.521-520; Conselho Fiscal -
Presidente: Éiio Roldan Anderson, brasileiro, casado, Funcionário Público Municipal,portador do RG
n° 6.095.351-2 SSP/SP e CPF n° 452.612.888-00, residente na Rua Pedro Serem,T4^Ãpt°'522, Bairro

FAÇA PREVENÇÃO 4/
''-b, v‘i

£3

RUA: ESTADOS UNIDOS, 44-FONE (014) 3417 2266-CNPJ: 049.140.239/0001-56?R E VEN1R é CHEGAS ANTES /
evida@terraxom.br - www.esquadraovida.com.br - MARÍLIA-SP CEP: 17521-43<)

n
i

/

k c*

/

í?«Oí

V

A
r,S

/

/
/

I vl ' ^ r.
í

v
/

v-;

ESQUADRAO DA VIDA
COMUNIDADE TERAPÊUTICA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA

Portal do Sol, CEP: 17.519-330, Membros: Silvano Lima de Luna, brasileiro, casado, Administrador,
portador do RG n° 21.152.848-1 SSP/SP e CPF n°069.385.658-05, residente na Rua Plinio Amaral, 612,
Casa 59, Jardim Itaipu, Marília/SP, CEP: 17.519-520, José Arnaldo Duarte, brasileiro, casado,
Professor Universitário, portador do RG n° 1.101.746 e CPF n° 239.376.536-00, residente na Rua
Haruichi Okamoto, 127, Jardim Guarujá, CEP: 17.520-620, telefone 3451-2842. Suplentes: Vinicius
Amorim da Costa Santos, brasileiro, solteiro, Advogado, portador do RG n° 44.584.491 SSP/SP e CPF
n° 367.558. 598-00, residente na Avenida Presidente Vargas n° 347, Bairro Boa Vista, Marília-SP, CEP:
17.501-550, telefone 3413-2223, João Eduardo de Oliveira Duarte Ferreira, brasileiro, solteiro,
Administrador, portador do RG n° 32.155.000-6 SSP/SP e CPF n° 341.831.358-26, residente na Otávio
Luiz Bonato, n° 75, CEP: 17.519-343, Telefone 9-8144-8214, Tércio de Oliveira Messias, brasileiro,
casado, Gerente de Vendas, portador do RG n° 9.931.510 SSP/SP e CPF n° 828.048.778-68, residente
na Rua Orlando Righetti, 430, Marília/SP, telefones 3433-9428 e 9-9704-4804, os quais são
empossados neste ano, segundo as diretrizes do estatuto desta entidade, para assumirem seus
respectivos cargos em vinte e cinco de abril de dois mil e dezesseis até dia trinta e um de março de dois
mil e dezoito. Dando continuidade à Assembléia, o Presidente reeleito, dr Marcos Martins da Costa
Santos, prosseguiu a Assembléia mostrando resultado positivo de uma campanha de captação de novos
contribuintes que realizou. A primeira contribuição destes novos colaboradores, segundo levantamento
de dados feito pelo João Eduardo e informações da secretáría Gilda Barbosa, pagou todas as contas
atrasadas da instituição. O Sr Cláudio Marvulo aproveitou para avisar que sua filha fará uma
contribuição de R$ 2.000,00 em breve. O Presidente disse que tem alguns colaboradores em potencial
para a reforma da entidade e aproveitou para mostrar o vídeo com o projeto da reforma. Avisou,
também, que o controle das finanças e execução dos pagamentos serão feitos diretamente pelos
tesoureiros eleitos e com a supervisão da presidência. Foi perguntado sobre a funcionária Marta Duarte,
psicóloga do Esquadrão, que passa por tratamento médico e o dr. Marcos orientou que o correto é que
ela peça afastamento do trabalho a fim de um tratamento mais eficaz e necessário, e com isso a
entidade terá condições de substituí-la temporariamente durante o tratamento. Foram levantadas
observações sobre algumas despesas de 2015 que podem ser reduzidas ou evitadas, o que contou com
o apoio do Conselho Fiscal: por exemplo, telefone, energia, sistema mercosistem, energia e honorários
contábeis. Sobre telefone, mudar planos de telefonia fixa e adotar linha móvel para móvel. Em relação à
energia elétrica, trocar lâmpadas atuais pelas de led e ir em busca de doações de placas de captação de
energia solar; como medida mais imediata, trocar chuveiros para colocar temporizador, trocar réchaud
por um mais novo. Sobre o sistema mercosistem que só é utilizado para confecção de carnês, o João
Eduardo vai procurar um software gratuito para este fim. O Sr. Cláudio Marvulo fará contato com o
contator Sr; Edson para a redução dos custos de honorários. Nada mais havendo a tratar, a Assembléia
foi encerrada às dezoito horas e quarenta e cinco minutos. Eu, Gilda Barbosa Lima, secretáría ad hoc,
lavrei a presente ata, em que aponho data e assinatura, juntamente com os demais membros desta
Assembléiá. Marília, aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e dezesseis.

- 1
\ A y\j

Man^bs Martins da Costa Sahtos
^ Presidente

A &

'. j RÃ

Leonardõ JÍIurilo Abu Kamel Gazetta
Vice-Presidente

< :>s ^
B33

RUA: ESTADOS UNIDOS, 44-FONE (014) 3417 2266-CNPJ: 049.140.239/0001-56PR E V E N I R E C H E G A R A N T E S /
evida@terra.com.br - wvyw.esquadraovida.com.br - MARÍLIA-SP CEP: 17521-430

V

\

r\

í ]

Ji Í
V tl^ /

r, D

3 • I • 3 ' °i
- v - *

ESQUADRAO DA VIDA
COMUNIDADE TERAPÊUTICA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA

n
- c J (/ ^

,-4sr
Dirceu Zanchet

Primeiro-Tesoureiro

i\

V
/

M

\v

V-- 5̂?,/*• ;. v
,r

’ ‘ J

r
L/A

•Wv

X

Âna Maria Nogueira Machado
Segundo-Tesoureiro '

,

KC -
íIWMIQ

aria Aptnscroa Januário Osaki
Primeiro-secretário

Cláudio Marvulo
Segundo-Secretário

; />
/

6̂ 4
Gilda Barbosa Lima

Secretária Ad Hoc

. *

Élio Roldan Anderson
Conselho Fiscal- Presidente

1 yoV , .
Silvano Lima de Luna

Conselho Fiscal

. „«BSv '.viV

Jow^riáldo Duarte
tonselho Fiscal

/ A. y

r\KAN>

J- ^ ^ *.

/ <#
^"'CV%Cí A m*

Viniorus Amorim da Costa Santos
/^Conselho Fiscal - Suplente
>

TérciO
Cons "

/

/..-4

e

/(Liw ^L<ÁX-' é\Ci dji L-' -
João Eduardo de Oliveira Duarte Ferreira

Conselho Fiscal - Suplente

ira Messias
i&cal - Suplente

“ Nada mais em ata acima, para aqui fielmente transcrita do seu próprio original, que decorre de
onze e doze do Livro n° Dois de Atas do Esquadrão da Vida, com o qual foi conferida e está
conforme” .

Marília, 25 de Abril de 2016.
\ 'V .'4

A
íi:

W A A- j\y \S

\

/
/

Marççfeltôartins da Costa Santos
y/ Presidente \

FAÇÃ PREVEN ÇÃO

y «.*-• . . y

f' AiV*-*y

Gilda Barbosa Limja
Secretária Ad Hoc •w&M; "'

'K, %
s3

RUA: ESTADOS UNIDOS, 44-FONE (014) 3417 2266-CNPJ: 049.140.239/0001-56?RE VENIR t CHEGAR ANTES /
evida@terra.com.br - www.esquadraovida.com.br - MARÍLIA -SP CEP: 17521-430

\\3
'\